南京农业大学教务处函件

教教[2020] 147 号

关于 2020-2021 学年第一学期 2020 级本科生通识核心课程

网上选课通知

各学院、2020 级各班级：

根据 2019 版专业人才培养方案要求，现组织学生对通识核心课程进行网上

选课。现将有关事项通知如下：

一、选课对象

卫岗校区和浦口校区 2020 级所有班级。

二、备选课程

通识核心课程，列在选课系统“校任选课”备选框内

2020-2021 学年第一学期共开设通识核心课程 85 门次，具体课程可查阅

《2020-2021 学年第一学期通识教育核心课程表》（附件 1），相关课程简介见

《通识核心课程简介》手册。

通识核心课程分为六类：文学艺术、历史研究、外国文化、哲学方法、社会

分析、科学探索。

本科学生在校学习期间必须修满 10 学分通识教育核心课程，且在每个类别

中分别选修 1-2 门课。各类别修读要求分别为：文学艺术 2 门课（2 学分）、历

史研究 1 门课（2 学分）、外国文化 1 门课（1 学分）、哲学方法 2 门课（2 学

分）、社会分析 1 门课（1 学分）、科学探索 1 门课（2 学分）。

中文写作（文学艺术类）为全校学生必选课程，生命科学概论（科学探索类）

为人文、外语、金融、公管、经管学院学生必选课程。这两门课程在大一分两个

学期置入相关学生课表。

本学期，中文写作上课学院：卫岗校区——农学院，植保，园艺（草业），

动医，动科（渔业），食品学院；浦口校区——金融学院，公共管理学院，经管

学院，工学院电子信息类、交通运输专业，人工智能学院人工智能专业。其他学

院或专业安排在第二学期上课。

本学期，生命科学概论上课学院：人文、外语学院。金融、公管、经管学院

安排在第二学期上课。

说明：学生不得修读与主修专业内容、性质相同或相近的课程。

选课结束后，请同学们及时上网查看个人课表，确认自己应修课程，根据课

表安排上课。

三、选课时间

学生必须在规定的时间段选课，否则无法进入选课系统。

选课时间：9 月 28日下午 15:00——9月 30 日上午 9:00

四、选课方法

1. 学生访问校园信息门户主页：http://my.njau.edu.cn，在用户名、密码输入

框中分别输入用户名（学生的用户名是学号）与密码（初始密码为身份证后六位），

然后点击登录按钮（首次登录系统的用户需初始化个人资料）。

学生进入校园信息门户主界面，点击“教务系统”即可进入教学一体化服务平

台进行选课。通识核心课程，列在选课系统“校任选课”备选框内。具体选课操

作方法见《通识核心课程简介》手册。

2. 选课选结束后，请学生及时查询个人学期理论课表，按课表上课。

五、注意事项

1. 校园信息门户的登录密码请妥善保管，如有疑问，请与信息化建设中心联

http://my.njau.edu.cn/

系（理科实验楼南楼一楼网络信息服务大厅或 106 室，电话：84396018）。

2. 为确保选课顺利，建议使用连接于校园网上的机器，使用 IE8.0及以下版

本浏览器选课（IE8.0 以上版本,需在 IE“工具”菜单选项中选择兼容性视图）。选

课完成后，务必点击教学一体化服务平台主界面右上方的“注销”按钮，退出选课

系统，然后点击校园信息门户主界面右上方的“退出登录”按钮，退出校园信息门

户，否则选课结果可能会因他人继续使用电脑而出现错误。若因未完全退出而导

致课程多选、漏选等情况，后果由学生本人负责。

3. 为保证选课结果的准确，请勿委托他人代为选课。

4. 学生应在规定的时间内上网完成选课、退选、改选等工作。未正确选课者

不能参加该课程的学习和考核，不能取得学分。选课后无故不参加课程学习和考

核或参加考核不交卷按旷考论处，课程成绩记为零分，学分绩点以零计；考核无

论合格与否，其成绩均记入学生成绩单，计入平均学分绩点（GPA），并归入学

生本人学籍档案。

特别提醒同学们严格遵守学校选课规则，认真慎重选课。选课结束后，及时

查阅个人课表，错选、漏选、多选课程，不予补退选。

选课时如有问题，请与教务处教务运行科联系，电话：84395387,电子邮箱:

haopeipei@njau.edu.cn。

南京农业大学教务处

2020 年 9 月 26 日